[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2014

№7102
Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области №95 от 8 апреля 2013 года «Об утверждении Перечня государственных программ Ленинградской области» и постановлением администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №3722 от 15 июля 2013 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

2. Комитету экономики и инвестиций администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области №3568 от 23 июня 2014 года «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е. В. Николову.
Глава администрации

Г.А. Орлов
Согласовано: Самоховец, Самойленко, Романенко, Болучевский, Людвикова, Антонова, Соколова
Разослано: дело, КО, КСЗН, КСКиМП, комитет по ЖКХ, комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи; отдел капитального строительства; отдел координации жилищных программ, УБА, комитет экономики и инвестиций, КППиПР, КАП, информационно-аналитический отдел, КФ, структурные подразделения администрации, газета «Выборг», портал

вв
Приложение к постановлению администрации

МО «Выборгский район» Ленинградской области

от 11.11.2014 №7102

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование муниципальной программы
	Основные направления социально-экономического развития

	Ответственный исполнитель

	1. «Современное образование в Выборгском районе Ленинградской области»  на 2015-2017 годы
	Повышение доступности и качества дошкольного образования.
Повышение доступности и качества общего образования.

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений.

Повышение доступности и качества дополнительного образования. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков.

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Комитет образования

	2. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Выборгском районе Ленинградской области»  на 2015-2017 годы
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.
Совершенствование социального обслуживания населения и социальной поддержки семьи и детей.

Социальная поддержка граждан пожилого возраста.

Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов.
	Комитет социальной защиты населения

	3. «Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе Ленинградской области»
	Развитие физической культуры и спорта в Выборгском районе  Ленинградской области.
Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Выборгском районе Ленинградской области.
	Комитет спорта, культуры и молодежной политики

	4. «Развитие культуры в Выборгском районе»
	Обеспечение доступа жителей Выборгского района к культурным ценностям.
Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества.
	Комитет спорта, культуры и молодежной политики

	5. «Безопасность Выборгского района Ленинградской области на 2015-2017 годы»

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны в муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области.
 Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

 Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Предупреждение административных правонарушений в муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области.
	Управление безопасности администрации

	6. «Стимулирование экономической активности муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»

	Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.
Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

Развитие внутреннего и въездного туризма  на территории муниципального образования «Выборгский район».
	Комитет экономики и инвестиций

	7. «Развитие автомобильных дорог Выборгского района Ленинградской области»
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования.
Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования.

Содержание и управление дорожным хозяйством.
	Комитет дорожного хозяйства, транспорта, связи, капитального строительства, координации жилищных программ

	8. «Развитие сельского хозяйства Выборгского района Ленинградской области»
	Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия.
	Комитет аграрной политики